
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420/7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara..it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
DELIBERA N.12 
 

E S T R A T T O 

del verbale dell’adunanza del Consiglio di Amministrazione 

 

L’anno 2023, addì 27 del mese di Marzo alle ore 15:30 nell’Ufficio di Presidenza 
dell’Istituto, a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione . 

Sono intervenuti i Signori: 

           P A 

Avv.to Maurizio Di Nicola.   Presidente   x 
M°  Alfonso PATRIARCA   Direttore    x 
Prof. Lucia BONIFACI   Rappresentate Miur  x 
Prof. Raffaele DI BERTO.    Rappresentante Docenti x  
Sig.ra Damiano DI TULLIO   Rappresentante Studenti             x 

 

 

E’ presente e funge da Segretario la Dott.ssa SIRANO Mariarosaria, Direttore 
Amministrativo, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente 

 

ORDINE DEL GIORNO:   

5) “PIAO – Piano integrato di attività ed organizzazione 2022-2024 – 
aggiornamento e revisione 

 

 

  

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara..it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420/7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara..it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 - L’art.6 del decreto legge 09 giugno 21, n.80, convertito, con modificazioni, dalla legge 

06 Agosto21 n.113 ha previsto che le pubbliche amministrazioni di cui all’art.1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo2001, n.165 con più di cinquanta dipendenti 

adottino entro il 31 gennaio di ogni anno il Piano integrato di attività ed 

organizzazione; 

 

 - Il piano quale documento unico di programmazione e governance ha l’obiettivo di 

assorbire, razionalizzandone la disciplina in un’ottica di massima semplificazione, 

molti degli atti di pianificazione cui sono tenute le Amministrazioni pubbliche di cui 

all’art.1, comma 2, del D. Lgs 30 Marzo 2001, n.165 ; 

 

 - Il documento prodotto dall’Amministrazione sulla base delle linee guida redatte dalla 

Funzione pubblica rispecchia i contenuti necessari indicati dal Regolamento 

approvato dal Consiglio dei ministri il 26 Maggio 2022 e confermati con il D.M n.132 

del 30 Giugno 2022. 

  

 Tutto ciò premesso, il Consiglio, 

 VISTO lo Statuto di autonomia approvato dal MIUR/AFAM con D.D. n. 391 del 

25/11/2004 e ss.mm.ii;  

 VISTO  l’art .6 del Decreto legge n.80/21 convertito con modificazioni dalla Legge 06 

agosto 21, n.113 ;  

 VISTO il D.M. n.132 del 30 giugno 2022 

 VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’ANAC con Delibera n.7, del 17 

Gennaio 2023; 

 VISTO il comunicato con il quale il Presidente dell’ANAC ha reso noto il differimento al 

31 Marzo 23 del termine previsto al 31 gennaio  per l’approvazione del piano al fine di 

favorire l’elaborazione e l ‘aggiornamento del documento   

  

DELIBERA 

 

1. di approvare il Piano  Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 

2022-24, revisionato ed  aggiornato al 2023 -  

2. di dare mandato agli Uffici amministrativi di pubblicare il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione per il triennio 22/24 - sul sito web dell’Istituzione, 

nell’apposita sezione dedicata, ai sensi del D. Lgs. 150/09 e di inviarlo al 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara..it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420/7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara..it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri per la pubblicazione sul relativo portale 

 
Alle ore 17.15 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno si    
dichiara   sciolta la seduta  
Letto, Confermato e Sottoscritto                         

  
                             f.to                                                                                                             f.to 
  IL  DIRETTORE AMM.VO               IL PRESIDENTE       

(Mariarosaria Sirano)                                (Avv.to Maurizio Di Nicola) 
 
 
Si dichiara che la presente delibera     
è conforme all’originale e consta di n.3 fogli  
Pescara, lì 28.03.23 
     Il Direttore Amministrativo 
           Mariarosaria Sirano 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara..it

		2023-03-28T15:28:36+0200
	SIRANO MARIAROSARIA




